



GMINA JUCHNOWIEC KOŚCIELNY
ul. Lipowa 10
16-061 Juchnowiec Kościelny
NIP 9661813207, REGON 050659355

Juchnowiec Kościelny, 05. stycznia 2017 r.

IGK.271.2.25.2017

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający informuje, że w dniu 14 i 22 grudnia 2017 r. do tut urzędu wpłynęły kolejne zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.: **Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1484B granica miasta Białegostoku – Stanisławowo – Wojszki na odcinku granica miasta Białystok do drogi powiatowej nr 1487B w m. Niewodnica Nargilewska od km 0+000 do km 3+185 gm. Juchnowiec Kościelny.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1:

Prosimy o zamieszczenie wykazu robót na drogach bocznych, na który to wykaz Zamawiający powołuje się w przedmiarze.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Wszystkie pozycje przedmiaru w których istnieje zapis: "wykaz robót na drogach bocznych" należy czytać: "na drogach bocznych". Załączony do SIWZ przedmiar robót uwzględnia roboty wykonywane na wlotach dróg bocznych, jednak wystąpił błąd w zapisie i z tekstu wzorcowego nie skasowano słów: „wykaz robót”. Wykaz robót na drogach bocznych dla przedmiotowego tematu nie był opracowywany.

Pytanie nr 2:

Prosimy o załączenie pełnego wykazu robót na zjazdach. W zamieszczonym wykazie brak jest kolumn dotyczących rozbiórek.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wszystkie pozycje przedmiaru dotyczące prac rozbiórkowych, w których istnieje zapis: "wykaz robót na zjazdach" należy czytać: "na zjazdach". Załączony do SIWZ przedmiar robót uwzględnia prace rozbiórkowe wykonywane w obrębie zjazdów, jednak wystąpił błąd w zapisie i z tekstu wzorcowego nie skasowano słów: „wykaz robót”. Według wyjaśnień Projektanta prace rozbiórkowe na zjazdach były zliczane indywidualnie, bez tabeli.



Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy w pozycji 33 przedmiaru odnośnie rozbiórki przepustów ujęto rozbiórkę przepustów pod koroną drogi w km 0+220, 0+597,5 oraz 1+708. Z załączonych dokumentów nie jesteśmy w stanie niniejszego sprawdzić.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Po przeprowadzeniu konsultacji z Projektantem, Zamawiający informuje, że poz. 33 przedmiaru nie zawiera rozbiórki przepustów pod koroną drogi w km 0+220, 0+597,5 oraz 1+708. Wykonawca powinien w cenie oferty ująć powyższe roboty. Przypominamy, że zgodnie z SIWZ przedmiary dostarczone przez Zamawiającego stanowią wyłącznie materiał poglądowy i pomocniczy.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie kilometrażu, w którym przewidziana jest rozbiórka ogrodzeń drewnianych. Na planach sytuacyjnych nie wskazano miejsc ich rozbiórki.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

L od km 0+805 do km 0+829 dł. 24 m
L od km 0+902 do km 0+937 dł. 34 m
P od km 1+048 do km 1+148 dł. 100 m
P od km 1+394 do km 1+489 dł. 95 m
L od km 2+361 do km 2+395 dł. 34 m
L od km 2+467 do km 2+492 dł. 25 m

Pytanie nr 5:

Zgodnie z załącznikiem do uzgodnienia BIU/192/2016 z dnia 24.06.2016 z uwagi na brak możliwości zachowania minimalnych odległości poziomych projektowanej sieci kanalizacji deszczowej od istniejącej sieci gazowej należy zabezpieczyć gazociąg poprzez nałożenie dwudzielnej stalowej rury osłonowej DN150mm na płozach dystansowych. Prosimy o informację, czy te roboty należy wyceniać czy też nie, gdyż przedmiary ich nie obejmują.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Projektowana budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej wymaga zabezpieczenia gazociągu. Zabezpieczenie rurą osłonową na istniejącym gazociągu uzgodniono z Gazownią Białostocką. Roboty dotyczące montażu rury osłonowej na gazociągu związane są z budową kanalizacji deszczowej i należy je ująć w kosztach budowy kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie konstrukcji pod płyty ażurowe na skarpach poz. 78 przedmiaru drogowego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Płyty ażurowe należy układać bezpośrednio na odpowiednio wyprofilowanych i wyrównanych skarpach. Sposób umocnienia skarp płytami ażurowymi opisano w SST D.06.01.01.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z poz. 79 przedmiaru oraz pkt. 2.2 SST D.06.03.01 pobocza mają być uzupełnione pospółką, natomiast według tablicy nr 1 przedmiotowych SST należy zastosować kruszywo łamane o stopniu przekruszenia $C_{90/3}$. Prosimy o potwierdzenie, że pobocza mają być uzupełnione pospółką.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W tablicy nr 1 SST D.06.03.01 omyłkowo pozostawiono stopień przekruszenia $C_{90/3}$. Zamiast stopnia przekruszenia $C_{90/3}$ powinien znaleźć się C_{NR} . W związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że pobocza powinny zostać uzupełnione pospółką.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie okresu pielęgnacji i gwarancji trawników.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Okres pielęgnacji wykonanych trawników w okresie gwarancyjnym wynosi 1 rok od daty ostatecznego odbioru przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie do budowy kanalizacji deszczowej rur wykonanych z innych materiałów niż przyjęte w dokumentacji? Jeżeli tak to jakie. Prosimy o podanie wymaganych parametrów.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej z rur:

- niekarbowanych z PP z gładką ścianą zewnętrzną i wewnętrzną (jednorodnych lub trójwarstwowych) klasy min SN8, kielichowych (łączonych na uszczelkę) z zastosowaniem kształtek tego samego systemu.

Pytanie nr 10:

Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe i występujące różnice prosimy o wyjaśnienie z rury o jakiej średnicy należy wykonać odcinek kanalizacji deszczowej D74-D75: \varnothing 300 PVC wg profilu czy \varnothing 400 PVC wg projektu zagospodarowania terenu?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Odcinek kanalizacji deszczowej pomiędzy studniami D74-D75 należy wykonać z rur PVC o średnicy 300 mm.

Pytanie nr 11:

Przedmiar robót kanalizacji deszczowej nie zawiera pozycji dotyczącej zabezpieczenia gazociągu rurą osłonową dwudzielną. Czy w/w zakres jest objęty niniejszym postępowaniem? Jeżeli tak, to gdzie należy ująć ich koszt?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Odpowiedź jak na pytanie nr 5.

Pytanie nr 12:

Kanalizacja deszczowa. Studnie D74, D75, D76, D16a mają bardzo małe zagłębienie i wg producentów studni nie jest możliwe wykonanie takich studni. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający w załączeniu zamieszcza poprawione przez Projektanta profile związane z budową kanalizacji deszczowej:

- 1) Rys. nr 2/2 – Profil kanalizacji deszczowej na odcinku D16 – D16a,
- 2) Rys. nr 2/10 – Profil kanalizacji deszczowej na odcinku W3 – D76.

Pytanie nr 13:

Kanalizacja deszczowa. Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia prób szczelności w myśl zapisów opisu projektu wykonawczego pkt 9.4?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający wymaga wykonania inspekcji tv wybudowanej lub przebudowanej sieci kanalizacji deszczowej. Natomiast decyzja, o konieczności przeprowadzenia próby szczelności lub odstąpienia od jej wykonywania na sieci kanalizacji deszczowej, będzie należała do Inspektora Nadzoru.

Niniejsza Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia Nr IGK.271.2.25.2017 z dnia 6 grudnia 2017 r.

WÓJT
mgr Krzysztof Marcinowicz

Załączniki:

- 1) Rys. nr 2/2 – Profil kanalizacji deszczowej na odcinku D16 – D16a
- 2) Rys. nr 2/10 – Profil kanalizacji deszczowej na odcinku W3 – D76.